PORTARIA REITORIA UESC N.º 205/2021

O Reitor da Universidade Estadual de Santa

Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, com amparo no art. 4º, inciso
II, da Resolução CONSU n. 01/2007, considerando o disposto nos autos
do Processo SEI n.º 073.6812.2021.0003414-19,

RESOLVE

Art. 1º - Autorizar o afastamento do servidor

GLEYDSON DA PAIXAO TAVARES, Técnico Universitário, matrícula nº
73308889-8, lotado na Gerência de Programas Especiais, para
conclusão do curso de Pós-Graduação, Mestrado em Educação
Científica e Formação de Professores na Universidade Estadual do
Sudoeste da Bahia - UESB, no período de 28 de abril de 2021 a 28 de
abril de 2022, sem prejuízo de seus vencimentos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 28 de abril de 2021.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 12 de maio de 2021.

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA
REITOR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 - Rodovia Ilhéus/Itabuna
Tel.: Reitoria (73) 3680-5001/5002/5003/5015/5017 - FAX: (73) 3689-1126

CEP: 45650-000 – Ilhéus – Bahia – Brasil
e-mail: reitoria@uesc.br

mailto:reitoria@uesc.br